



Requisição de Materiais/Itens

Secretaria:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Setor:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data da Requisição: 22/09/2021 14:25:20

Situação: Em Apreciação

Observação: Digitador: CLEITON HERMINIO DOS SANTOS Requerente: CLEIDSON FERREIRA CHAVES
MATERIAL PARA HOSPITAL MUNICIPAL

Justificativa

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL

Relação de Materiais / Itens Solicitados

Código	Descrição	Unid.	Qtde. Solicitada
21672	ASPIRADOR PORTÁTIL FLUXO DE ASPIRAÇÃO/VÁLVULA DE SEGURANÇA/FRASCO/BATERIA/SUORTE C/RODÍZIOS:DE 15 A 30 LPM/POSSUI/TERMOPLÁSTICO OU VIDRO/RECARREGÁVEL BIVOLT/NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5KG.	UN	3
21792	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO ASPIRADOR PORTÁTIL 3 FLUXO DE ASPIRAÇÃO/VÁLVULA DE SEGURANÇA/FRASCO/BATERIA/SUORTE C/RODÍZIOS:DE 15 A 30 LPM/POSSUI/TERMOPLÁSTICO OU VIDRO/RECARREGÁVEL BIVOLT/NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5KG.	UN	1
21674	REFRIGERADOR TIPO: VERTICAL 01 PORTA DE 201 A 400 LITROS	UN	2
21675	CENTRAL DE AR TIPO: SPLITCAPACIDADE/CICLO: 36.000 BTUS/ FRIO	UN	12
21676	TELEVISOR TAMANHO DA TELA: DE 32" ATÉ 41"	UN	2
21677	REFRIGERADOR 260 A 299 L CAPACIDADE = DE 260 A 299 L	UN	1
21678	COMPUTADOR COMPLETO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS E FREQUÊNCIA DE 3.4 GHZ; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PAI	UN	14
21679	NOBREAK ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115	UN	5
21680	IMPRESSORA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDA	UN	10
21681	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇ	UN	4
21682	GERADOR DE ENERGIA GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO SILENCIADO, NA POTÊNCIA MÍNIMA DE 192.0 / 211.0, 0 KVAS (REGIME DE OPERAÇÃO CONTÍNUO / STAND-BY), COM PRESSÃO ACÚSTICA A 7 METROS ENTRE 70 A 75 DB(A), PAINEL DIGITAL, FATOR DE POTÊNCIA 0.8, TRIFÁSICO, NA TENSÃO 220/127 V, 60 HZ	UN	1
21683	CADEIRA MATERIAL DE CONFEÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO: AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO	UN	32
21684	MESA DE ESCRITÓRIO MATERIAL DE CONFEÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS: MADEIRA/MDP/ MDF/ SIMILAR/SIMPLES/POSSUI	UN	15
21685	ARQUIVO GAVETAS MATERIAL DE CONFEÇÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA/AÇO/ DE 3 A 5 GAVETAS/TRILHO TElescópico	UN	19
21686	LONGARINAS DE 04 LUGARES MATERIAL DE CONFEÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS: POLIPROPILENO/03 LUGARES	UN	10
21687	CADEIRA UNIVERSITÁRIA MATERIAL DE CONFEÇÃO/APOIO/ACESSÓRIOS: ESTOFADO/ESCAMOTEÁVEL/PORTA LIVROS	UN	1
21688	MESA PARA COMPUTADOR - MATERIAL DE CONFEÇÃO/GAVETAS: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR/DE 01 A 02 GAVETAS	UN	2
21689	ARMÁRIO DE AÇO MATERIAL DE CONFEÇÃO/DIMENSÕES 2 PORTAS/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG	UN	19
21690	RELÓGIO DE PAREDE TIPO: DIGITAL	UN	1
21691	MESA DE REUNIÕES MATERIAL DE CONFEÇÃO/TIPO E DIMENSÕES APROXIMADAS: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR/REDONDA DE 1,20 D	UN	1
21692	MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA/TAMPO/DIMENSÕES MÍNIMAS: AÇO/FERRO PINTADO/MADEIRA/MDP/ MDF OU SIMILAR/MÍNIMO DE 50X40X70CM.	UN	1

Cleudson F. Chaves



Requisição de Materiais/Itens

21696	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)	UN	1	MATERIAL DE CONFECÇÃO / VÁLVULA PEEP / VÁLVULA UNIDIRECIONAL / RESERVATÓRIO: SILICONE / POSSUI / POSSUI / POSSUI DE SILICONE
21697	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)	UN	1	RESERVATÓRIO / MATERIAL DE CONFECÇÃO / APLICAÇÃO / VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI / SILICONE / INFANTIL / POSSUI
21698	AMNIOSCÓPIO, APARELHO PARA AMNIOSCOPIA	UN	1	COMPOSIÇÃO: COM 3 PONTAS EM MATERIAL ESTERILIZADO
21699	APARELHO DE RAIOS X - FIXO ANALÓGICO	UN	1	GERADOR(POTÊNCIA/TENSÃO/CORRENTE): 40 KW OU SUPERIOR/ 40 A 125KV OU SUPERIOR/MÁXIMO 500MA OU SUPERIOR TUBO(FOCO FINO/GROSSO : FF: DE 1 A 0,6 OU MENOR / FG: 2 A 1,2 OU MENOR MESA(TIPO/CAPACIDADE)/BUCK MURAL (DESLOCAMENTO VERTICAL): FIXA COM TAMPO FLUTUANTE MIN=
21700	ULTRASSOM DIAGNÓSTICO COM APLICAÇÃO TRANSESOFÁGICA	UN	1	EQUIPAMENTO TRANSPORTÁVEL SOBRE RODÍZIOS, PAINEL DE CONTROLE COM MONITOR LCD DE NO MÍNIMO 18 POLEGADAS, MÍNIMO DE 22000 CANAIS DIGITAIS DE PROCESSAMENTO. ZOOM CONGELADO E EM E PELO MENOS ATÉ 10X, MÍNIMO DE TRÊS PORTAS PARA TRANSDUTORES COM SELEÇÃO ELETRÔNICA
21701	ARMÁRIO VITRINE	UN	19	NÚMERO DE PORTAS/MATERIAL DE CONFECÇÃO/LATERAIS DE VIDRO: 02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO/POSSUI
21702	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO PORTÁTIL	UN	3	FLUXO DE ASPIRAÇÃO/VÁLVULA DE SEGURANÇA/FRASCO/BATERIA/SUORTE C/RODÍZIOS: DE 15 A 30 LPM/POSSUI/TERMOPLÁSTICO OU VIDRO/RECARREGÁVEL BIVOLT/NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5KG.
21703	AUTOCLAVE, APARELHO DE ESTERILIZAÇÃO	UN	1	CAPACIDADE/MODO DE OPERAÇÃO: 101 A 150L/DIGITAL - CAPACIDADE/MODO DE OPERAÇÃO: OPÇÃO: DE 101 A 150 LITROS/ANALÓGICO OPÇÃO: DE 101 A 150 LITROS/DIGITAL
21704	CARRO DE ROUPA SUJA	UN	2	TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE OU DIMENSÕES: ROUPA SUJA/TAMPA EM AÇO INOX/ALT DE 70CM A 90CM X LARG DE 60CM A 70CM X COMP DE 70CM A 100CM
21705	CARDIOVERSOR, DESFIBRILADOR E MONITOR DE ECG	UN	1	COMANDO NAS PÁS: CARGA E DISPARO; MEMÓRIA DE ECG: POSSUI; MARCAPASSO/MÓDULO DE AOXIMETRIA: NÃO POSSUI/POSSUI/NÃO POSSUI IMPRESSORA: POSSUI; BATERIA: POSSUI; PÁS INTERNAS: NÃO POSSUI
21706	FOCO CIRÚRGICO	UN	1	TIPO: LED 81.000 A 130.000 LUX - SISTEMA DE EMERGÊNCIA/BATERIA: POSSUI- PEDESTAL COM RODÍZIOS: POSSUI- BRAÇO ARTICULADO: POSSUI- PAR DE MANOPLAS AUTOCLAVÁVEIS: POSSUI- AJUSTE DE INTENSIDADE LUMINOSA: POSSUI
21707	CARRO DE CURATIVOS	UN	2	MATERIAL DE CONFECÇÃO / ACESSÓRIOS: AÇO INOXIDÁVEL / BALDE E BACIA
21708	CARRO DE ROUPA LIMPA	UN	2	ROUPA LIMPA/FIBERGLASS/POLIPROPILENO/ALT DE 95CM A 105CM X LARG DE 55CM A 75CM X COMP DE 120CM A 160CM
21709	CARRO DE EMERGÊNCIA	UN	2	SUORTE PARA DESFIBRILADOR: POSSUI/SUORTE DE SORO: POSSUI/GAVETAS: NO MÍNIMO 3SUORTE PARA CILINDRO: POSSUI/TÁBUA DE MASSAGEM: POSSUI/REGUA DE TOMADAS: COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50 MREGUA DE GASES: NÃO POSSUI
21710	CARRO DE ANESTESIA, APARELHO DE ANESTESIA	UN	1	EQUIPAMENTO MICROPROCESSADO PARA ATENDER PACIENTES NEONATAIS, PEDIÁTRICOS, ADULTOS E OBESOS MÓRBIDOS. ESTRUTURA EM MATERIAL NÃO OXIDANTE, COM PRATELEIRA PARA SUORTE DE MONITORES; GAVETAS E MESA DE TRABALHO, COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS, SENDO NO MÍNIMO 02 COM =
21711	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)	UN	3	TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE OU DIMENSÕES: ROUPA SUJA/TAMPA EM AÇO INOX/ALT DE 70CM A 90CM X LARG DE 60CM A 70CM X COMP DE 70CM A 100CM
21712	BALDE A PEDAL	UN	52	MATERIAL DE CONFECÇÃO / CAPACIDADE: AÇO INOX / DE 30L ATÉ 49L
21713	MESA PARA REFEIÇÃO, APOIO PARA REFEIÇÃO	UN	2	ESTRUTURA/BASE/RODÍZIOS/REGULAGEM DE ALTURA: AÇO OU FERRO PINTADO/MDF OU SIMILAR/POSSUI/POSSUI
21714	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO	UN	4	MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: MECÂNICA/ ATÉ 150KGREGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS
21715	CADEIRA DE RODAS ADULTO	UN	2	MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/REMOVÍVEL/COM ELEVAÇÃO
21716	BALDE A CHUTE	UN	1	MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE: AÇO INOXIDÁVEL/MÍN. 5 ATÉ 10L
21717	BIOMBO	UN	21	MATERIAL DE CONFECÇÃO/TAMANHO/RODÍZIOS: AÇO INOXIDÁVEL/TAMANHO TRIPLO/POSSUI
21718	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	UN	1	MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE MÁXIMA: DIGITAL/ ATÉ 16KG/DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM)TARA: POSSUI
21719	COMADRE	UN	5	MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL- CAPACIDADE: DE 2,1 LITROS ATÉ 3,5 LITROS
21720	LANTERNA CLÍNICA	UN	5	TIPO: LED. TIPO: LED.
21721	ESFIGMOMANÔMETRO	UN	18	TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON
21722	ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL	UN	4	

Uludson J. Chaves



Requisição de Materiais/Itens

21723	MATERIAL DE CONFEÇÃO DO AUSCULTADOR/TIPO: AÇO INOXIDÁVEL/DUPLA ESTETOSCÓPIO DE PINARD	UN	4
21724	MATERIAL DE CONFEÇÃO: ALUMÍNIO ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UN	1
21725	MATERIAL DE CONFEÇÃO DO AUSCULTADOR/TIPO: AÇO INOXIDÁVEL/DUPLA PAPAGAIO	UN	4
21726	MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL MESA AUXILIAR	UN	13
21727	DIMENSÃO/MAT. CONFEÇÃO: DE 40X40X80CM A 40X60X80CM/AÇO INOXIDÁVEL MESA DE MAYO	UN	2
	MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL - MATERIAL DE CONFEÇÃO: OPÇÃO 1: AÇO / FERRO PINTADO OPÇÃO 2: AÇO INOXIDÁVEL		
21728	NEGATOSCÓPIO	UN	8
	- TIPO: 2 CORPOS		
21729	ESCADA COM 2 DEGRAUS	UN	32
	MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL		
21730	SUPORTE DE HAMPER	UN	15
	MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL		
21731	SUPORTE DE SORO	UN	36
	TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO: PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL		
21732	ELETROCARDÍOGRAFO	UN	1
	CANAL/OPER. DIRETA CONSOLE/COMUNIC. COM COMPUTADOR/CONECT. WIFI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12/POSSUI/POSSUI/SEM CONECTIVIDADE WIFI/POSSUI EM FORMATO A4		
21733	MESA DE EXAMES	UN	7
	ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFEÇÃO: COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF		
21734	OXÍMETRO DE PULSO	UN	3
	DE MESA COM 1 SENSOR TIPO OPÇÃO 1: PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR OPÇÃO 2: PORTÁTIL (DE MÃO) COM 2 SENSORES OPÇÃO 3: DE MESA COM 1 SENSOR OPÇÃO 4: DE MESA COM 2 SENSORES OPÇÃO 5: PORTÁTIL (DE DEDO)		
21735	POLTRONA HOSPITALAR	UN	32
	MAT. DE CONFEÇÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO/ESTOFADO COURVIN/ATÉ 120 KG/ACIONAMENTO MANUAL		
21736	PODOSCÓPIO	UN	1
	*BASE CONSTRUÍDA EM POLIESTIRENO, ACRÍLICO OU MATERIAL SIMILAR COM ILUMINAÇÃO E ESPELHO ALÉM DA DESCRIÇÃO BÁSICA, DEVE CONTER CARACTERÍSTICAS E/OU INFORMAÇÕES REFERENTES A(O): DETERMINAR O MATERIAL E/OU ACABAMENTO DO EQUIPAMENTO (CONSIDERAR RESISTÊNCIA A=//		
21737	MARTELO DE REFLEXO	UN	1
	MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL		
21738	GONIÔMETRO	UN	1
	MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL - MATERIAL DE CONFEÇÃO: OPÇÃO 1: AÇO INOXIDÁVEL OPÇÃO 2: ALUMÍNIO OPÇÃO 3: PVC		
21739	DINAMÔMETRO	UN	1
	MANUAL PORTÁTIL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 KGF, DIVISÕES 500 GF, FABRICADO EM AÇO, MOSTRADOR TIPO RELÓGIO POR LEITURA SIMPLES E DIRETA.		
21740	CESTO DE LIXO/ LIXEIRA	UN	9
	CAPACIDADE / MATERIAL DE CONFEÇÃO: DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO		
21741	COLPOSCÓPIO	UN	1
	AUMENTO / CÂMERA/ MONITOR: VARIÁVEL / POSSUI / NÃO POSSUI		
21742	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS, DETECTOR FETAL, UN		3
	TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY: DE MESA/DIGITAL/POSSUI		
21743	GLICOSÍMETRO	UN	1
	ACESSÓRIOS: COM KIT DE 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR		
21744	OTOSCÓPIO SIMPLES	UN	2
	ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA / LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS- ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LÍTIO - ILUMINAÇÃO OPÇÃO 1: FIBRA OPTICA / LED OPÇÃO 2: FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON OPÇÃO 3: ILUMINAÇÃO=//		
21745	OFTALMOSCÓPIO	UN	2
	COMPOSIÇÃO/ILUMINAÇÃO/ALIMENTAÇÃO: 5 ABERTURAS/LED/CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LÍTIO		
21746	CAMA HOSPITALAR ADULTO (SEM MOVIMENTO FAWLER)	UN	10

Elidson J. Chaves



Requisição de Materiais/Itens

21747	ESTRUTURA DO LEITO/GRADES LATERAIS/COLCHÃO: AÇO OU FERRO PINTADO/POSSUI/POSSUI CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR)	UN	4
21748	TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO/ACESSÓRIOS: SIMPLES/MADEIRA/COLCHÃO RÉGUA DE GASES (ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA DE PAREDE)	UN	28
21749	MATERIAL DE CONFEÇÃO/OPÇÃO 1: ALUMÍNIO- ABERTURA FRONTAL/OPÇÃO 1: BASCULANTE- VÁLVULA DE IMPACTO DE DUPLO ESTÁGIO/OPÇÃO 1: POSSUI- PONTOS DE GASES/PONTOS DE LÓGICA/PONTOS DE ENERGIA/OPÇÃO 5: DE 03 A 05 PONTOS/NÃO POSSUI/DE 04 ATÉ 09 PONTOS ARMÁRIO EM AÇO INOX PARA CME	UN	1
21750	ARMÁRIO TIPO ESTANTE PARA ESTOCAGEM DE MATERIAL ESTERILIZADO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL COM, NO MÍNIMO, QUATRO PRATELEIRAS INTERMEDIÁRIAS OU CESTOS, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 10 KG CADA. FOCO REFLETOR	UN	1
	ILUMINAÇÃO: LED- HASTE: FLEXÍVEL ILUMINAÇÃO: OPÇÃO 1: HALOGENIO OPÇÃO 2: LED - HASTE: OPÇÃO 1: FIXA OPÇÃO 2: FLEXÍVEL		
21751	MESA DE CABECEIRA	UN	38
21752	MATERIAL DE CONFEÇÃO/GAVETA/PORTA: MADEIRA/MDP OU MDF/POSSUI/POSSUI MESA PARA REFEIÇÃO	UN	1
21753	QUANTIDADE DE ASSENTOS/TIPO: 06/FIXO ESTANTE	UN	8
21755	MATERIAL DE CONFEÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO: AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 KG/POSSUI BERÇO PARA RECÉM NASCIDO	UN	6
21756	COLUNA: ACRÍLICO/ESTRUTURA: AÇO/FERRO PINTADO/RODÍZIO: POSSUI CAMA PPP	UN	1
21757	CAMA PPP MANUAL COM APOIO DE PERNAS REMOVÍVEL, APOIO DE COXAS, CALCANHAR E DISPOSITIVO PARA COLETA DE LÍQUIDOS. BASE DIVIDIDA EM NO MÍNIMO 3 SEÇÕES: DORSO, ASSENTO, PERNEIRAS E COMPLEMENTO DA PERNEIRA REMOVÍVEL. COM RODÍZIOS E COM GRADES NA REGIÃO DO DORSO=// MESA GINECOLÓGICA	UN	1
	ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFEÇÃO: SEM ARMÁRIO/AÇO-FERRO PINTADO - ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFEÇÃO: OPÇÃO 1: COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF OPÇÃO 2: COM ARMÁRIO/AÇO-FERRO PINTADO OPÇÃO 3: SEM ARMÁRIO/AÇO-FERRO PINTADO OPÇÃO 4: SEM ARMÁRIO/AÇO INOXIDÁVEL		
21758	CARRO MACA AVANÇADO	UN	1
	ESTRUTURA / LEITO / SUPORTE DE SORO / ELEVÇÃO / COLCHONETE / CAPACIDADE: TERMOPLÁSTICO OU SIMILAR / AÇO INOXIDÁVEL / POSSUI / HIDRÁULICA / POSSUI / ATÉ 180 KG		
21759	CARRO MACA SIMPLES	UN	2
21760	MATERIAL DE CONFEÇÃO/GRADES LATERAIS: AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMÍNIO/ POSSUI AVENTAL PLUMBÍFERO	UN	1
21761	ESTRUTURA: AÇO OU ALUMÍNIO/ESPESURA/TIPO: 01 MM/RETO TERMOMETRO CLINICO	UN	1
21762	TIPO: INFRAVERMELHO SEM CONTATO ESTETOSCOPIO INFANTIL	UN	1
21763	MATERIAL DE CONFEÇÃO DO AUSCULTADOR/TIPO: AÇO INOXIDÁVEL/DUPLO BISTURI ELETRICO	UN	2
21764	ATÉ 100W: FUNÇÃO BIPOLAR DE 100 A 150W: COM FUNÇÃO BIPOLAR DESTILADOR DE AGUA	UN	1
21765	CAPACIDADE: ATÉ 5 LITROS/HORA LARINGOSCOPIO	UN	1
21766	TIPO / ILUMINAÇÃO/ Nº LÂMINAS: FIBRA OPTICA / LED/03 LÂMINAS RIGIDAS LARINGOSCOPIO INFANTIL	UN	1
21767	TIPO / ILUMINAÇÃO/ Nº LÂMINAS: FIBRA OPTICA / LED/03 LÂMINAS RIGIDAS ESTUFA PI SECAGEM E ESTERELIZAÇÃO	UN	1
21768	MATERIAL DE CONFEÇÃO/CAPACIDADE/TEMPERATURA TEMPERATURA MÍNIMA DE 200°C/PORTA: AÇO INOXIDÁVEL/DE 81 ATÉ 100L/POSSUI/POSSUI BOMBA DE INFUSÃO	UN	2
	EQUIPO/KVO/BOLUS/ALARME/BATERIA: UNIVERSAL/POSSUI/POSSUI/POSSUI/POSSUI EQUIPO/KVO/BOLUS/ALARME/BATERIA: OPÇÃO 1: UNIVERSAL/POSSUI/POSSUI/POSSUI/POSSUI OPÇÃO 2: DEDICADO/POSSUI/POSSUI/POSSUI/POSSUI		
21769	TROCADOR DE FRALDAS	UN	1
	TROCADOR DE FRALDAS DE PAREDE, CONFECCIONADO EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR. CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 90 KG DISTRIBUIDOS. POSSUI SISTEMA ANTIBACTERICIDA. SISTEMA DE ABERTURA PNEUMÁTICO. MEDIDAS APROXIMADAS DO TROCADOR DE 89 CM DE COMPRIMENTO POR 55 CM D=//		
21770	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO	UN	1
	CONFIGURAÇÃO: TIPO ESTACIONÁRIO/CAPACIDADE ATÉ 5L		
21693	CUBA RIM -INOX	UN	6
21694	CUBA REDONDA PEQUENA-INOX	UN	1

Elidson A. Chaves



Requisição de Materiais/Itens

21695	CABO BISTURI Nº 03	UN	1
21774	CABO BISTURI Nº 04	UN	1
21775	BACIA INOX	UN	2
21776	BANDEJA RETANGULAR INOX	UN	3
21777	PORTA AGULHA MAYO 16CM	UN	10
21778	TESOURA DE MAYO RETA 16CM	UN	8
21779	TESOURA METZEMBAUM CURVA	UN	11
21780	TESOURA METZEMBAUM RETA	UN	11
21781	PINÇA DE DISSECÇÃO SEM DENTES	UN	21
21782	PINÇA DE DISSECÇÃO COM DENTES	UN	11
21783	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	UN	25
21784	PINÇA KELLY RETA 12 CM	UN	25
21785	PINÇA PEAN MURPHY 16 CM	UN	25
21786	PINÇA CHERON	UN	1
21787	PINÇA POZZI	UN	1
21788	PINÇA ADSON COM DENTES	UN	6
21789	PINÇA ADSON SEM DENTES	UN	6
21790	PINÇA BACKAUS 11CM	UN	4
21791	CAIXA BÁSICA - INSTRUMENTAIS	UN	4
21793	ESTETOSCÓPIO	UN	20
	MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR/ TIPO: AÇO INOXIDÁVEL/DUPLO		
21754	BANQUETA GIRATORIA	UN	9
	MATERIAL DE CONFECÇÃO/ASSENTO/REGULAGEM DE ALTURA: AÇO INOXIDÁVEL/GIRATÓRIO/POSSUI		

Qtde. Itens Solicitados: 118

Elidson J. Chaves

PROPOSTA

CEP: 68.553-375 Centro

Redenção

PA

Município: PAU D ARCO

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Fornecedor: PARALABOR HOSPITALAR LTDA

C.N.P.J: 09.007.792/0001-09

Ordem	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor Total:	VI. Unitário
1	ASPIRADOR PORTÁTIL	UN	3	R\$ 2.600,0000	7.800,0000
2	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO	UN	1	R\$ 2.110,0000	2.110,0000
3	REFRIGERADOR	UN	2	R\$ 1.289,0000	2.578,0000
4	CENTRAL DE AR	UN	12	R\$ 4.600,0000	55.200,0000
5	TELEVISOR	UN	2	R\$ 2.790,0000	5.580,0000
6	REFRIGERADOR 260 A 299 L	UN	1	R\$ 1.260,0000	1.260,0000
7	COMPUTADOR COMPLETO	UN	14	R\$ 5.400,0000	75.600,0000
8	NOBREAK	UN	5	R\$ 1.200,0000	6.000,0000
9	IMPRESSORA	UN	10	R\$ 1.560,0000	15.600,0000
10	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL	UN	4	R\$ 3.580,0000	14.320,0000

Rua Benedito Candido Gomes Nº 340, Sala C, Nucleo Urbano CEP 68.553-375

- Redenção – PA

CNPJ : 09.007.792/0001-09

11	GERADOR DE ENERGIA	UN	1		R\$ 92.000,0000	92.000,0000
12	CADEIRA	UN	32		R\$ 249,0000	7.968,0000
13	MESA DE ESCRITÓRIO	UN	15		R\$ 460,0000	6.900,0000
14	ARQUIVO GAVETAS	UN	19		R\$ 555,0000	10.545,0000
15	LONGARINAS DE 04 LUGARES	UN	10		R\$ 458,0000	4.580,0000
16	CADEIRA UNIVERSITÁRIA	UN	1		R\$ 268,0000	268,0000
17	MESA PARA COMPUTADOR	UN	2		R\$ 268,0000	536,0000
18	ARMÁRIO DE AÇO	UN	19		R\$ 1.240,0000	23.560,0000
19	RELÓGIO DE PAREDE	UN	1		R\$ 290,0000	290,0000
20	MESA DE REUNIÕES	UN	1		R\$ 900,0000	900,0000
21	MESA PARA IMPRESSORA	UN	1		R\$ 395,0000	395,0000
22	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)	UN	1		R\$ 318,0000	318,0000
23	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)	UN	1		R\$ 318,0000	318,0000
24	AMNIOSCÓPIO, APARELHO PARA AMNIOSCÓPIA	UN	1		R\$ 549,0000	549,0000
25	APARELHO DE RAIOS X - FIXO ANALÓGICO	UN	1		R\$ 98.000,0000	98.000,0000
26	ULTRASSOM DIAGNÓSTICO COM APLICAÇÃO TRANSESOFÁGICA	UN	1		R\$ 134.500,0000	134.500,0000

Rua Benedito Candido Gomes N° 340, Sala C, Nucleo Urbano CEP 68.553-375

- Redenção - PA

CNPJ : 09.007.792/0001-09

27	ARMÁRIO VITRINE	UN	19		R\$ 1.089,0000	20.691,0000
28	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO PORTÁTIL	UN	3		R\$ 3.590,0000	10.770,0000
29	AUTOCLAVE, APARELHO DE ESTERILIZAÇÃO	UN	1		R\$ 4.200,0000	4.200,0000
30	CARRO DE ROUPA SUJA	UN	2		R\$ 1.650,0000	3.300,0000
31	CARDIOVERSOR, DESFIBRILADOR E MONITOR DE ECG	UN	1		R\$ 1.300,0000	1.300,0000
32	FOCO CIRÚRGICO	UN	1		R\$ 6.340,0000	6.340,0000
33	CARRO DE CURATIVOS	UN	2		R\$ 892,0000	1.784,0000
34	CARRO DE ROUPA LIMPA	UN	2		R\$ 2.059,0000	4.118,0000
35	CARRO DE EMERGÊNCIA	UN	2		R\$ 3.010,0000	6.020,0000
36	CARRO DE ANESTESIA, APARELHO DE ANESTESIA	UN	1		R\$ 6.250,0000	6.250,0000
37	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)	UN	3		R\$ 1.400,0000	4.200,0000
38	BALDE A PEDAL	UN	52		R\$ 175,0000	9.100,0000
39	MESA PARA REFEIÇÃO, APOIO PARA REFEIÇÃO	UN	2		R\$ 431,0000	862,0000
40	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO	UN	4		R\$ 1.125,0000	4.500,0000
41	CADEIRA DE RODAS ADULTO	UN	2		R\$ 559,0000	1.118,0000
42	BALDE A CHUTE	UN	1		R\$ 1.310,0000	1.310,0000

43	BIOMBO	UN	21		R\$ 398,0000	Redenção 8.358,0000
44	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	UN	1		R\$ 1.196,0000	1.196,0000
45	COMADRE	UN	5		R\$ 351,0000	1.755,0000
46	LANTERNA CLÍNICA	UN	5		R\$ 62,0000	310,0000
47	ESFIGMOMANÔMETRO	UN	18		R\$ 165,0000	2.970,0000
48	ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL	UN	4		R\$ 812,0000	3.248,0000
49	ESTETOSCÓPIO DE PINARD	UN	4		R\$ 621,0000	2.484,0000
50	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UN	1		R\$ 39,0000	39,0000
51	PAPAGAIO	UN	4		R\$ 176,0000	704,0000
52	MESA AUXILIAR	UN	13		R\$ 132,0000	1.716,0000
53	MESA DE MAYO	UN	2		R\$ 216,0000	432,0000
54	NEGATOSCÓPIO	UN	8		R\$ 332,0000	2.656,0000
55	ESCADA COM 2 DEGRAUS	UN	32		R\$ 158,0000	5.056,0000
56	SUPORTE DE HAMPER	UN	15		R\$ 155,0000	2.325,0000
57	SUPORTE DE SORO	UN	36		R\$ 151,0000	5.436,0000
58	ELETROCARDÍOGRAFO	UN	1		R\$ 11.900,0000	11.900,0000
59	MESA DE EXAMES	UN	7		R\$ 816,0000	5.712,0000

60	OXÍMETRO DE PULSO	UN	3		R\$ 263,0000	789,0000
61	POLTRONA HOSPITALAR	UN	32		R\$ 1.352,0000	43.264,0000
62	PODOSCÓPIO	UN	1		R\$ 6.410,0000	6.410,0000
63	MARTELO DE REFLEXO	UN	1		R\$ 59,0000	59,0000
64	GONIÔMETRO	UN	1		R\$ 132,0000	132,0000
65	DINAMÔMETRO	UN	1		R\$ 132,0000	132,0000
66	CESTO DE LIXO / LIXEIRA	UN	9		R\$ 62,0000	558,0000
67	COLPOSCÓPIO	UN	1		R\$ 148.000,0000	148.000,0000
68	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS, DETECTOR FETAL, SONAR	UN	3		R\$ 600,0000	1.800,0000
69	GLICOSÍMETRO	UN	1		R\$ 131,0000	131,0000
70	OTOSCÓPIO SIMPLES	UN	2		R\$ 420,0000	840,0000
71	OFTALMOSCÓPIO	UN	2		R\$ 1.000,0000	2.000,0000
72	CAMA HOSPITALAR ADULTO (SEM MOVIMENTO FAWLER)	UN	10		R\$ 1.650,0000	16.500,0000
73	CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR)	UN	4		R\$ 439,0000	1.756,0000
74	RÉGUA DE GASES (ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA DE PAREDE)	UN	28		R\$ 298,0000	8.344,0000
75	ARMÁRIO EM AÇO INOX PARA CME	UN	1		R\$ 469,0000	469,0000



09.007.792/0001-09
Parabolabor Hospitalar LTDA - ME
Rua Benedito Candido Gomes Nº 340 - C
CEP: 68.553-375 Centro
PA

76	FOCO REFLETOR	UN	1		R\$ 332,0000	332,0000
77	MESA DE CABECEIRA	UN	38		R\$ 520,0000	19.760,0000
78	MESA PARA REFEIÇÃO	UN	1		R\$ 267,0000	267,0000
79	ESTANTE	UN	8		R\$ 650,0000	5.200,0000
80	BERÇO PARA RECÉM NASCIDO	UN	6		R\$ 1.640,0000	9.840,0000
81	CAMA PPP	UN	1		R\$ 9.380,0000	9.380,0000
82	MESA GINECOLÓGICA	UN	1		R\$ 1.420,0000	1.420,0000
83	CARRO MACA AVANÇADO	UN	1		R\$ 12.600,0000	12.600,0000
84	CARRO MACA SIMPLES	UN	2		R\$ 1.245,0000	2.490,0000
85	AVENTAL PLUMBÍFERO	UN	1		R\$ 4.600,0000	4.600,0000
86	TERMOMETRO CLINICO	UN	1		R\$ 38,0000	38,0000
87	ESTETOSCOPIO INFANTIL	UN	1		R\$ 38,0000	38,0000
88	BISTURI ELETRICO	UN	2		R\$ 11.000,0000	22.000,0000
89	DESTILADOR DE AGUA	UN	1		R\$ 3.189,0000	3.189,0000
90	LARINGOSCOPIO	UN	1		R\$ 2.025,0000	2.025,0000
91	LARINGOSCOPIO INFANTIL	UN	1		R\$ 2.025,0000	2.025,0000
92	ESTUFA P/ SECAGEM E ESTERELIZAÇÃO	UN	1		R\$ 5.710,0000	5.710,0000

Rua Benedito Candido Gomes Nº 340, Sala C, Nucleo Urbano CEP 68.553-375
- Redenção - PA
CNPJ : 09.007.792/0001-09

93	BOMBA DE INFUSÃO	UN	2		R\$ 3.362,0000	6.724,0000
94	TROCADOR DE FRALDAS	UN	1		R\$ 581,0000	581,0000
95	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO	UN	1		R\$ 369,0000	369,0000
96	CUBA RIM - INOX	UN	6		R\$ 83,0000	498,0000
97	CUBA REDONDA PEQUENA-INOX	UN	1		R\$ 172,0000	172,0000
98	CABO BISTURI Nº 03	UN	1		R\$ 41,0000	41,0000
99	CABO BISTURI Nº 04	UN	1		R\$ 41,0000	41,0000
100	BACIA INOX	UN	2		R\$ 65,0000	130,0000
101	BANDEJA RETANGULAR INOX	UN	3		R\$ 118,0000	354,0000
102	PORTA AGULHA MAYO 16CM	UN	10		R\$ 630,0000	6.300,0000
103	TESOURA DE MAYO RETA 16CM	UN	8		R\$ 118,0000	944,0000
104	TESOURA METZEMBAUM CURVA	UN	11		R\$ 96,0000	1.056,0000
105	TESOURA METZEMBAUM RETA	UN	11		R\$ 96,0000	1.056,0000
106	PINÇA DE DISSECÇÃO SEM DENTES	UN	21		R\$ 68,0000	1.428,0000
107	PINÇA DE DISSECÇÃO COM DENTES	UN	11		R\$ 73,0000	803,0000
108	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	UN	25		R\$ 95,0000	2.375,0000
109	PINÇA KELLY RETA 12 CM	UN	25		R\$ 42,0000	1.050,0000

110	PINÇA PEAN MURPHY 16 CM	UN	25		R\$ 56,0000	1.400,0000
111	PINÇA CHERON	UN	1		R\$ 67,0000	67,0000
112	PINÇA POZZI	UN	1		R\$ 69,0000	69,0000
113	PINÇA ADSON COM DENTES	UN	6		R\$ 118,0000	708,0000
114	PINÇA ADSON SEM DENTES	UN	6		R\$ 118,0000	708,0000
115	PINÇA BACKAUS 11CM	UN	4		R\$ 118,0000	472,0000
116	CAIXA BÁSICA - INSTRUMENTAIS	UN	4		R\$ 118,0000	472,0000
117	ESTETOSCÓPIO	UN	20		R\$ 142,0000	2.840,0000
118	BANQUETA GIRATORIA	UN	9		R\$ 400,0000	3.600,0000

Redenção, 14 de OUTUBRO de 2021

09.007.792/0001-09

Paralabor Hospitalar LTDA - ME

Rua Benedito Candido Gomes nº 340 - C

CEP: 68.553-375 Centro

Redenção

Paralabor Hospitalar Ltda - ME

09.007.792/0001-09

Rua Benedito Candido Gomes N° 340, Sala C, Nucleo Urbano CEP 68.553-375

- Redenção - PA

CNPJ : 09.007.792/0001-09

Município: PAU D ARCO
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Fornecedor: CIRURGICA AL-STYN LTDA

C.N.P.J: 23.141.314/0001-00

Ordem Descrição Item

Ordem	Descrição Item	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Total:	Vl. Unitário
1	ASPIRADOR PORTÁTIL	UN	3 MRM			R\$ 2.500,0000 7.500,0000
2	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO	UN	1 BBL			R\$ 2.100,0000 2.100,0000
3	REFRIGERADOR	UN	2 CONSUL			R\$ 1.280,0000 2.560,0000
4	CENTRAL DE AR	UN	12 MRM			R\$ 4.500,0000 54.000,0000
5	TELEVISOR	UN	2 SANSUNG			R\$ 2.800,0000 5.600,0000
6	REFRIGERADOR 260 A 299 L	UN	1 CONSUL			R\$ 1.250,0000 1.250,0000
7	COMPUTADOR COMPLETO	UN	14 AOC			R\$ 5.100,0000 71.400,0000
8	NOBREAK	UN	5 AOC			R\$ 1.250,0000 6.250,0000
9	IMPRESSORA	UN	10 SANSUNG			R\$ 2.500,0000 25.000,0000
10	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL	UN	4 SANSUNG			R\$ 3.500,0000 14.000,0000
11	GERADOR DE ENERGIA	UN	1 DCCO			R\$ 90.000,0000 90.000,0000
12	CADDEIRA	UN	32 PORTAL			R\$ 250,0000 8.000,0000
13	MESA DE ESCRITÓRIO	UN	15 PORTAL			R\$ 450,0000 6.750,0000
14	ARQUIVO GAVETAS	UN	19 PORTAL			R\$ 560,0000 10.640,0000
15	LONGARINAS DE 04 LUGARES	UN	10 PORTAL			R\$ 460,0000 4.600,0000
16	CADDEIRA UNIVERSITÁRIA	UN	1 PORTAL			R\$ 260,0000 260,0000
17	MESA PARA COMPUTADOR	UN	2 PORTAL			R\$ 250,0000 500,0000
18	ARMÁRIO DE AÇO	UN	19 PORTAL			R\$ 1.200,0000 22.800,0000
19	RELÓGIO DE PAREDE	UN	1 HB			R\$ 300,0000 300,0000
20	MESA DE REUNIÕES	UN	1 PORTAL			R\$ 890,0000 890,0000

21 MESA PARA IMPRESSORA	UN	1 PORTAL	R\$ 400,0000 400,0000
22 REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)	UN	1 MIKATOS	R\$ 320,0000 320,0000
23 REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)	UN	1 MIKATOS	R\$ 320,0000 320,0000
24 AMNIOSCÓPIO, APARELHO PARA AMNIOSCOPIA	UN	1 MISSOURI	R\$ 560,0000 560,0000
25 APARELHO DE RAIOS X - FIXO ANALÓGICO	UN	1 MACTEK	R\$ 98.500,0000 98.500,0000
26 ULTRASSOM DIAGNÓSTICO COM APLICAÇÃO TRANSESOFÁGICA	UN	1 SAEVO	R\$ 135.000,0000 135.000,0000
27 ARMÁRIO VITRINE	UN	19 PORTAL	R\$ 1.100,0000 20.900,0000
28 ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO PORTÁTIL	UN	3 MRM	R\$ 3.600,0000 10.800,0000
29 AUTOCLAVE, APARELHO DE ESTERILIZAÇÃO	UN	1 STERMAX	R\$ 4.200,0000 4.200,0000
30 CARRO DE ROUPA SUA	UN	2 PORTAL	R\$ 1.600,0000 3.200,0000
31 CARDIOVERSOR, DESFIBRILADOR E MONITOR DE ECG	UN	1 OLDEF	R\$ 12.800,0000 12.800,0000
32 FOCO CIRÚRGICO	UN	1 ROTAL	R\$ 6.300,0000 6.300,0000
33 CARRO DE CURATIVOS	UN	2 PORTAL	R\$ 900,0000 1.800,0000
34 CARRO DE ROUPA LIMPA	UN	2 PORTAL	R\$ 2.040,0000 4.080,0000
35 CARRO DE EMERGÊNCIA	UN	2 PORTAL	R\$ 3.000,0000 6.000,0000
36 CARRO DE ANESTESIA, APARELHO DE ANESTESIA	UN	1 ROTAL	R\$ 6.300,0000 6.300,0000
37 CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)	UN	3 PORTAL	R\$ 1.368,0000 4.104,0000
38 BALDE A PEDAL	UN	52 FAVA	R\$ 160,0000 8.320,0000
39 MESA PARA REFEIÇÃO, APOIO PARA REFEIÇÃO	UN	2 PORTAL	R\$ 420,0000 840,0000
40 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO	UN	4 BALMAK	R\$ 1.109,0000 4.436,0000
41 CADEIRA DE RODAS ADULTO	UN	2 PROLIFE	R\$ 546,0000 1.092,0000
42 BALDE A CHUTE	UN	1 FAVA	R\$ 1.250,0000 1.250,0000
43 BIOMBO	UN	21 PORTAL	R\$ 400,0000 8.400,0000
44 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	UN	1 BALMAK	R\$ 1.200,0000 1.200,0000

45	COMADRE	UN	5	FAMI	R\$ 300,0000 1.500,0000
46	LANTERNA CLÍNICA	UN	5	MIKATOS	R\$ 56,0000 280,0000
47	ESFIGMOMANÔMETRO	UN	18	ACCUMED	R\$ 160,0000 2.880,0000
48 ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL					
		UN	4	MIKATOS	R\$ 800,0000 3.200,0000
49	ESTETOSCÓPIO DE PINARD	UN	4	MISSOURI	R\$ 600,0000 2.400,0000
50	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UN	1	ACCUMED	R\$ 40,0000 40,0000
51	PAPAGAIO	UN	4	FAMI	R\$ 180,0000 720,0000
52	MESA AUXILIAR	UN	13	PORTAL	R\$ 140,0000 1.820,0000
53	MESA DE MAYO	UN	2	PORTAL	R\$ 200,0000 400,0000
54	NEGATOSCÓPIO	UN	8	PORTAL	R\$ 325,0000 2.600,0000
55	ESCADA COM 2 DEGRAUS	UN	32	PORTAL	R\$ 160,0000 5.120,0000
56	SUPORTE DE HAMPER	UN	15	PORTAL	R\$ 150,0000 2.250,0000
57	SUPORTE DE SORO	UN	36	PORTAL	R\$ 145,0000 5.220,0000
58	ELETROCARDIOGRAFO	UN	1	COMPASSUS 3000	R\$ 11.200,0000 11.200,0000
59	MESA DE EXAMES	UN	7	PORTAL	R\$ 800,0000 5.600,0000
60	OXÍMETRO DE PULSO	UN	3	GETC	R\$ 250,0000 750,0000
61	POLTRONA HOSPITALAR	UN	32	PORTAL	R\$ 1.300,0000 41.600,0000
62	PODOSCÓPIO	UN	1	MISSOURI	R\$ 6.300,0000 6.300,0000
63	MARTELO DE REFLEXO	UN	1	BIC	R\$ 50,0000 50,0000
64	GONIÔMETRO	UN	1	MISSOURE	R\$ 120,0000 120,0000
65	DINAMÔMETRO	UN	1	MISSOURI	R\$ 120,0000 120,0000
66	CESTO DE LIXO / LIXEIRA	UN	9	HB	R\$ 60,0000 540,0000
67	COLPOSCÓPIO	UN	1	MARTEC	R\$ 145,000,0000 145,000,0000
68	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIACOS FETAIS, DETECTOR FETAL, SONAR	UN	3	BIC	R\$ 603,0000 1.809,0000

69 GLICOSIMETRO	UN	1 GETEC	R\$ 120,0000 120,0000
70 OTOSCOPIO SIMPLES	UN	2 MIKATOS REF.1000	R\$ 425,0000 850,0000
71 OFTALMOSCOPIO	UN	2 OMINI 3000	R\$ 1,050,0000 2,100,0000
72 CAMA HOSPITALAR ADULTO (SEM MOVIMENTO+FAVELER)	UN	10 UTI	R\$ 1,700,0000 17,000,0000
73 CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR	UN	4 PORTAL	R\$ 450,0000 1,800,0000
74 RÉGUA DE GASES (ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA DE PAREDE)	UN	28 MISSOURI	R\$ 300,0000 8,400,0000
75 ARMÁRIO EM AÇO INOX PARA CME	UN	1 PORTAL	R\$ 460,0000 460,0000
76 FOCO REFLETOR	UN	1 PORTAL	R\$ 325,0000 325,0000
77 MESA DE CABECEIRA	UN	38 PORTAL	R\$ 525,0000 19,950,0000
78 MESA PARA REFEIÇÃO	UN	1 PORTAL	R\$ 260,0000 260,0000
79 ESTANTE	UN	8 IDEAL	R\$ 652,0000 5,216,0000
80 BERÇO PARA RECÉM NASCIDO	UN	6 PORTAL	R\$ 1,600,0000 9,600,0000
81 CAMA PPP	UN	1 PORTAL	R\$ 9,300,0000 9,300,0000
82 MESA GINECOLÓGICA	UN	1 PORTAL	R\$ 1,400,0000 1,400,0000
83 CARRO MACA AVANÇADO	UN	1 PORTAL	R\$ 12,300,0000 12,300,0000
84 CARRO MACA SIMPLES	UN	2 PORTAL	R\$ 1,200,0000 2,400,0000
85 AVENTAL PLUMBIFERO	UN	1 KONEX	R\$ 4,560,0000 4,560,0000
86 TERMOMETRO CLINICO	UN	1 G-TECH	R\$ 40,0000 40,0000
87 ESTETOSCOPIO INFANTIL	UN	1 ACCUMED	R\$ 40,0000 40,0000
88 BISTURI ELETRICO	UN	2 TRANSMAL	R\$ 10,800,0000 21,600,0000
89 DESTILADOR DE AGUA	UN	1 NOVA	R\$ 3,200,0000 3,200,0000
90 LARINGOSCOPIO	UN	1 MD	R\$ 2,000,0000 2,000,0000
91 LARINGOSCOPIO INFANTIL	UN	1 MD	R\$ 2,000,0000 2,000,0000
92 ESTUFA P/ SECAGEM E ESTERELIZAÇÃO	UN	1 SOLIDSTEEL	R\$ 5,600,0000 5,600,0000

93 BOMBA DE INFUSÃO	UN	2 OLIDEF	R\$ 3.300,0000 6.600,0000
94 TROCADOR DE FRALDAS	UN	1 HB	R\$ 560,0000 560,0000
95 CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO	UN	1 OLIDEF	R\$ 380,0000 380,0000
96 CUBA RIM-INOX	UN	6 FORTINOX	R\$ 80,0000 480,0000
97 CUBA REDONDA PEQUENA-INOX	UN	1 FORTINOX	R\$ 160,0000 160,0000
98 CABO BISTURI Nº 03	UN	1 MISSOURI	R\$ 35,0000 35,0000
99 CABO BISTURI Nº 04	UN	1 MISSOURI	R\$ 35,0000 35,0000
100 BACIA INOX	UN	2 FORTINOX	R\$ 60,0000 120,0000
101 BANDEJA RETANGULAR INOX	UN	3 FORTINOX	R\$ 120,0000 360,0000
102 PORTA AGULHA MAYO 16CM	UN	10 ABC	R\$ 625,0000 6.250,0000
103 TESOURA DE MAYO RETA 16CM	UN	8 ABC	R\$ 120,0000 960,0000
104 TESOURA METZEMBAUM CURVA	UN	11 ABC	R\$ 100,0000 1.100,0000
105 TESOURA METZEMBAUM RETA	UN	11 ABC	R\$ 100,0000 1.100,0000
106 PINÇA DE DISSECÇÃO SEM DENTES	UN	21 ABC	R\$ 60,0000 1.260,0000
107 PINÇA DE DISSECÇÃO COM DENTES	UN	11 ABC	R\$ 70,0000 770,0000
108 PINÇA KELLY CURVA 14 CM	UN	25 ABC	R\$ 88,0000 2.200,0000
109 PINÇA KELLY RETA 12 CM	UN	25 ABC	R\$ 35,0000 875,0000
110 PINÇA PEAN MURPHY 16 CM	UN	25 ABC	R\$ 48,0000 1.200,0000
111 PINÇA CHERON	UN	1 ABC	R\$ 60,0000 60,0000
112 PINÇA POZZI	UN	1 ABC	R\$ 70,0000 70,0000
113 PINÇA ADSON COM DENTES	UN	6 ABC	R\$ 120,0000 720,0000
114 PINÇA ADSON SEM DENTES	UN	6 ABC	R\$ 120,0000 720,0000
115 PINÇA BACKAUS 11CM	UN	4 ABC	R\$ 120,0000 480,0000
116 CAIXA BÁSICA - INSTRUMENTAIS	UN	4 ABC	R\$ 120,0000 480,0000

117 ESTETOSCÓPIO
118 BANQUETA GIRATORIA

UN 20 ACCUMED
UN 9 PORTAL

R\$ 135.0000 2.700.0000
R\$ 360.0000 3.240.0000

CIRURGICA AL-
STYN
LTDA:231413140
00100

Assinado de forma digital
por CIRURGICA AL-STYN
LTDA:23141314000100
Dados: 2021.10.15
14:03:08 -03'00'

NOME: HR MEDSIN PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
ENDEREÇO : AV. VEREDA DOS BURITIS Nº 614
BAIRRO : RESID. CANADA CIDADE : Aparecida de Goiânia - GO
CNPJ : 19.963.482/0001-49

Ordem	Descrição Item	Unid.	Código	Marca	Valor Total:	
						Vl. Unitário
1	ASPIRADOR PORTÁTIL	UN	3 MRM		R\$ 3.100,0000	9.300,0000
2	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO	UN	1 BBL		R\$ 2.300,0000	2.300,0000
3	REFRIGERADOR	UN	2 CONSUL		R\$ 1.300,0000	2.600,0000
4	CENTRAL DE AR	UN	12 MRM		R\$ 4.700,0000	56.400,0000
5	TELEVISOR	UN	2 SANSUNG		R\$ 3.100,0000	6.200,0000
6	REFRIGERADOR 260 A 299 L	UN	1 CONSUL		R\$ 1.500,0000	1.500,0000
7	COMPUTADOR COMPLETO	UN	14 AOC		R\$ 5.600,0000	78.400,0000
8	NOBREAK	UN	5 AOC		R\$ 1.800,0000	9.000,0000
9	IMPRESSORA	UN	10 SANSUNG		R\$ 3.100,0000	31.000,0000
10	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL	UN	4 SANSUNG		R\$ 3.870,0000	15.480,0000
11	GERADOR DE ENERGIA	UN	1 DCCO		R\$ 96.000,0000	96.000,0000
12	CADEIRA	UN	32 PORTAL		R\$ 300,0000	9.600,0000
13	MESA DE ESCRITÓRIO	UN	15 PORTAL		R\$ 1.250,0000	18.750,0000
14	ARQUIVO GAVETAS	UN	19 PORTAL		R\$ 600,0000	11.400,0000
15	LONGARINAS DE 04 LUGARES	UN	10 PORTAL		R\$ 500,0000	5.000,0000
16	CADEIRA UNIVERSITÁRIA	UN	1 PORTAL		R\$ 300,0000	300,0000
17	MESA PARA COMPUTADOR	UN	2 PORTAL		R\$ 500,0000	1.000,0000
18	ARMÁRIO DE AÇO	UN	19 PORTAL		R\$ 1.300,0000	24.700,0000
19	RELÓGIO DE PAREDE	UN	1 HB		R\$ 350,0000	350,0000
20	MESA DE REUNIÕES	UN	1 PORTAL		R\$ 900,0000	900,0000

21 MESA PARA IMPRESSORA	UN	1 PORTAL	R\$ 415.0000 415.0000
22 REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)	UN	1 MIKATOS	R\$ 400.0000 400.0000
23 REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)	UN	1 MIKATOS	R\$ 400.0000 400.0000
24 AMNIOSCÓPIO, APARELHO PARA AMNIOSCOPIA	UN	1 MISSOURI	R\$ 600.0000 600.0000
25 APARELHO DE RAIOS X - FIXO ANALÓGICO	UN	1 MACTEK	R\$ 110.000.0000 110.000.0000
26 ULTRASSOM DIAGNÓSTICO COM APLICAÇÃO TRANSESFAGÍCA	UN	1 SAEVO	R\$ 146.000.0000 146.000.0000
27 ARMÁRIO VITRINE	UN	19 PORTAL	R\$ 1.250.0000 23.750.0000
28 ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO PORTÁTIL	UN	3 MRM	R\$ 4.100.0000 12.300.0000
29 AUTOCLAVE, APARELHO DE ESTERILIZAÇÃO	UN	1 STERMAX	R\$ 4.250.0000 4.250.0000
30 CARRO DE ROUPA SUA	UN	2 PORTAL	R\$ 1.800.0000 3.600.0000
31 CARDIOVERSOR, DESFIBRILADOR E MONITOR DE ECG	UN	1 OLIDEF	R\$ 13.000.0000 13.000.0000
32 FOCO CIRÚRGICO	UN	1 ROTAL	R\$ 6.500.0000 6.500.0000
33 CARRO DE CURATIVOS	UN	2 PORTAL	R\$ 960.0000 1.920.0000
34 CARRO DE ROUPA LIMPA	UN	2 PORTAL	R\$ 2.100.0000 4.200.0000
35 CARRO DE EMERGÊNCIA	UN	2 PORTAL	R\$ 3.150.0000 6.300.0000
36 CARRO DE ANESTESIA, APARELHO DE ANESTESIA	UN	1 ROTAL	R\$ 7.000.0000 7.000.0000
37 CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)	UN	3 PORTAL	R\$ 1.400.0000 4.200.0000
38 BALDE A PEDAL	UN	52 FAVA	R\$ 500.0000 26.000.0000
39 MESA PARA REFEIÇÃO, APOIO PARA REFEIÇÃO	UN	2 PORTAL	R\$ 500.0000 1.000.0000
40 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO	UN	4 BALMAK	R\$ 1.250.0000 5.000.0000
41 CADEIRA DE RODAS ADULTO	UN	2 PROLIFE	R\$ 600.0000 1.200.0000
42 BALDE A CHUTE	UN	1 FAVA	R\$ 1.300.0000 1.300.0000
43 BIOMBO	UN	21 PORTAL	R\$ 500.0000 10.500.0000
44 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	UN	1 BALMAK	R\$ 1.250.0000 1.250.0000

45 COMADRE	UN	5 FAMI	R\$ 400,000 2.000,000
46 LANTERNA CLÍNICA	UN	5 MIKATOS	R\$ 60,000 300,000
47 ESFIGOMANÔMETRO	UN	18 ACCUMED	R\$ 320,000 5.760,000
48 ESFIGOMANÔMETRO DE PEDESTAL	UN	4 MIKATOS	R\$ 900,000 3.600,000
49 ESTETOSCÓPIO DE PINARD	UN	4 MISSOURI	R\$ 700,000 2.800,000
50 ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UN	1 ACCUMED	R\$ 50,000 50,000
51 PAPAGAIO	UN	4 FAMI	R\$ 220,000 880,000
52 MESA AUXILIAR	UN	13 PORTAL	R\$ 160,000 2.080,000
53 MESA DE MAYO	UN	2 PORTAL	R\$ 250,000 500,000
54 NEGATOSCÓPIO	UN	8 PORTAL	R\$ 350,000 2.800,000
55 ESCADA COM 2 DEGRAUS	UN	32 PORTAL	R\$ 220,000 7.040,000
56 SUPORTE DE HAMPER	UN	15 PORTAL	R\$ 300,000 4.500,000
57 SUPORTE DE SORO	UN	36 PORTAL	R\$ 160,000 5.760,000
58 ELETROCARDIOGRAFO	UN	1 COMPASSUS 3000	R\$ 11.400,000 11.400,000
59 MESA DE EXAMES	UN	7 PORTAL	R\$ 900,000 6.300,000
60 OXÍMETRO DE PULSO	UN	3 GETC	R\$ 500,000 1.500,000
61 POLTRONA HOSPITALAR	UN	32 PORTAL	R\$ 1.350,000 43.200,000
62 PODOSCÓPIO	UN	1 MISSOURI	R\$ 7.000,000 7.000,000
63 MARTELO DE REFLEXO	UN	1 BIC	R\$ 60,000 60,000
64 GONIÔMETRO	UN	1 MIISOURE	R\$ 200,000 200,000
65 DINAMÔMETRO	UN	1 MISSOURI	R\$ 250,000 250,000
66 CESTO DE LIXO/ LIXEIRA	UN	9 HB	R\$ 65,000 585,000
67 COLPOSCÓPIO	UN	1 MARTEC	R\$ 15.000,000 15.000,000
68 DETECTOR DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS, DETECTOR FETAL, SONAR	UN	3 BIC	R\$ 615,000 1.845,000

69 GLUCOSIMETRO	UN	1 GETEC	R\$ 125,0000 125,0000
70 OTOSCOPIO SIMPLES	UN	2 MIKATOS REF.1000	R\$ 500,0000 1.000,0000
71 OFTALMOSCOPIO	UN	2 OMINI 3000	R\$ 1.100,0000 2.200,0000
72 CAMA HOSPITALAR ADULTO (SEM MOVIMENTO-FAMIER)	UN	10 UTI	R\$ 1.800,0000 18.000,0000
73 CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR)	UN	4 PORTAL	R\$ 500,0000 2.000,0000
74 RÉGUA DE GASES (ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA DE PAREDE)	UN	28 MISSOURI	R\$ 350,0000 9.800,0000
75 ARMÁRIO EM AÇO INOX PARA CME	UN	1 PORTAL	R\$ 460,0000 460,0000
76 FOCO REFLETOR	UN	1 PORTAL	R\$ 350,0000 350,0000
77 MESA DE CABECEIRA	UN	38 PORTAL	R\$ 550,0000 20.900,0000
78 MESA PARA REFEIÇÃO	UN	1 PORTAL	R\$ 370,0000 370,0000
79 ESTANTE	UN	8 IDEAL	R\$ 700,0000 5.600,0000
80 BERÇO PARA RECÉM NASCIDO	UN	6 PORTAL	R\$ 1.650,0000 9.900,0000
81 CAMA PPP	UN	1 PORTAL	R\$ 10.200,0000 10.200,0000
82 MESA GINECOLÓGICA	UN	1 PORTAL	R\$ 1.500,0000 1.500,0000
83 CARRO MACA AVANÇADO	UN	1 PORTAL	R\$ 13.000,0000 13.000,0000
84 CARRO MACA SIMPLES	UN	2 PORTAL	R\$ 1.250,0000 2.500,0000
85 AVENTAL PLUMBÍFERO	UN	1 KONEX	R\$ 4.500,0000 4.500,0000
86 TERMOMETRO CLINICO	UN	1 G-TECH	R\$ 45,0000 45,0000
87 ESTETOSCOPIO INFANTIL	UN	1 ACCUMED	R\$ 45,0000 45,0000
88 BISTURI ELETRICO	UN	2 TRANSMAL	R\$ 11.000,0000 22.000,0000
89 DESTILADOR DE AGUA	UN	1 NOVA	R\$ 3.250,0000 3.250,0000
90 LARINGOSCOPIO	UN	1 MD	R\$ 2.500,0000 2.500,0000
91 LARINGOSCOPIO INFANTIL	UN	1 MD	R\$ 3.100,0000 3.100,0000
92 ESTUFA P/ SECAGEM E ESTERELIZAÇÃO	UN	1 SOLIDSTEEL	R\$ 6.000,0000 6.000,0000

93 BOMBA DE INFUSÃO	UN	2 OLIDEF	R\$ 3.350,0000 6.700,0000
94 TROCADOR DE FRALDAS	UN	1 HB	R\$ 600,0000 600,0000
95 CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO	UN	1 OLIDEF	R\$ 400,0000 400,0000
96 CUBA RIM -INOX	UN	6 FORTINOX	R\$ 85,0000 510,0000
97 CUBA REDONDA PEQUENA-INOX	UN	1 FORTINOX	R\$ 170,0000 170,0000
98 CABO BISTURI Nº 03	UN	1 MISSOURI	R\$ 36,0000 36,0000
99 CABO BISTURI Nº 04	UN	1 MISSOURI	R\$ 34,0000 34,0000
100 BACIA INOX	UN	2 FORTINOX	R\$ 62,0000 124,0000
101 BANDEIA RETANGULAR INOX	UN	3 FORTINOX	R\$ 125,0000 375,0000
102 PORTA AGULHA MAYO 16CM	UN	10 ABC	R\$ 628,0000 6.280,0000
103 TESOURA DE MAYO RETA 16CM	UN	8 ABC	R\$ 128,0000 1024,0000
104 TESOURA METZEMBAUM CURVA	UN	11 ABC	R\$ 110,0000 1210,0000
105 TESOURA METZEMBAUM RETA	UN	11 ABC	R\$ 110,0000 1210,0000
106 PINÇA DE DISSECÇÃO SEM DENTES	UN	21 ABC	R\$ 65,0000 1.365,0000
107 PINÇA DE DISSECÇÃO COM DENTES	UN	11 ABC	R\$ 75,0000 825,0000
108 PINÇA KELLY CURVA 14 CM	UN	25 ABC	R\$ 90,0000 2.250,0000
109 PINÇA KELLY RETA 12 CM	UN	25 ABC	R\$ 38,0000 950,0000
110 PINÇA PEAN MURPHY 16 CM	UN	25 ABC	R\$ 44,0000 1.100,0000
111 PINÇA CHERON	UN	1 ABC	R\$ 62,0000 62,0000
112 PINÇA POZZI	UN	1 ABC	R\$ 72,0000 72,0000
113 PINÇA ADSON COM DENTES	UN	6 ABC	R\$ 125,0000 750,0000
114 PINÇA ADSON SEM DENTES	UN	6 ABC	R\$ 125,0000 750,0000
115 PINÇA BACKAUS 11CM	UN	4 ABC	R\$ 125,0000 500,0000
116 CAIXA BÁSICA - INSTRUMENTAIS	UN	4 ABC	R\$ 125,0000 500,0000

117 ESTETOSCÓPIO
118 BANQUETA GIRATORIA

UN UN
9 PORTAL

R\$ 140.0000 2.800.0000
R\$ 388.0000 3.492.0000

LUCELIA ALVES DO NASCIMENTO:82779880104

Assinado de forma digital por LUCILIA ALVES DO NASCIMENTO:82779880104
Dados: 2023.10.12 15:39:47 -03'00'

Lucélia Alves
19.983.492/0001-49
HR MEDSIN PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
R. HOSPITALARES, 100 - JARDIM
DO SOL, 13.040-000
RIBEIRÃO CARVALHO - SP - 13130-000
GOIÂNIA - GO